tut. de eo q
sur. ordi. fu
see. t qd viē
bal. in. l. i. i
pn. s. de in
reu. qd sus
ficit si appa
reat de dil.
p. istu tex. s.
do. an. in. c.
fraternitat
d. testi. ad. f.
vide no. re
nere p. bart.
t. ro. i. l. scē
dū. de v. ob.
t. abb. in. c.
tuis. t. testi.
t. vide bar. i
l. p. bāc. C.
de ero. mi
ano. li. p. i.
bal. in. l. si qd
i aliquo. C.
de edē. t. idē
t. bal. in. c.
l. s. i. qd fit
fucti. t. bal.
i. l. gesta. C.
de rei iudi. t
bal. l. l. iuris
iurandi. C.
t. testi. t. bar
to. i. l. admō
nenci. de in
reiu. t. vide
do. Anto. t
imo. i. c. fra
ternitati. t
testi.
ADDE. an
si reperiatur
in scriptis
testes iteris
se fm morez
perfumatur
p. stia iudicis
oldra. p. filio
.ccptui.

Cest captatio. ad hoc facit qd nobis. i. si ita scriptero. de cōdi. et de. et h. segf amo. in. l. captatores. s. de here. insti. et m. e. cū tibi de testi.
Csteck vi. cto alicuius qd importet ista vba steck dicto suo. vi. de bal. in. l. i. C. de his q. pe. no. et incipit cōfūlum bar. quidam bñs bona cō munia vbi vide. et bal. i. captatoris. s. de he. re. insti.
CTibi v. def. add qd no. bar. in. p. hemio. foy. in. h. pr. in. d. Debeat iurare. qd vi. def. tenere bal. in. l. i. f. iur. qd ex cō ventione de iure. et do. an. in. c. fine i. pe. colum. d. dolo. et cō tuma.
CRideo. addit. bal. in. l. in minori C. in. q. cau. in. ij. col. et i. l. p. tane. in. vi. col. C. quo et qd iu. der. et vide bal. in. l. hac edictali. s. bios. illud. C. de secu. nu. et bar. in. l. q. bona. s. fi. j. de dā. infec. et bal. in. l. iu. reurā. C. de testi. et ang. i. l. i. s. i. cui plusq. per. l. facit.
ADDE an. cū nūcius re. fert. debeat ps. esse pñs. Roma. cō. filio. x.
CPuto q. sic. h. an pos. sit p. peura. tose vel nun. ciu. depon. re. vide bar. i. l. g. bona. s. q. alieno d. dam. infect. vbi vide te. nere q. nō. et idem tenuit bal. i. rubri. A. d. iureu. et do. an. per illu. tex. i. c.

mento testis. Examinemus an sit verum: et dico qd ista scriptura probat iuramentum quandocū qz enim in instrumento sit mentio de aliquo qd est possibile expediri illo tunc cum instrumentū conficiebatur instrumentū probat hoc intercessisse: vt no. in. l. i. C. de fide instrumentū. et iur. haste. s. i. x. et l. optimam. C. de contrahē. et commit. stipu. sed non probat partis presentiam. ideo cō sulo qd facias scripturam de iuramento: et qd par te presente. sed si scriptura diceret testis iuratus parte presente et cō sufficeret. **¶** Quero dixit testator: sic volo solui oibus debentibus a me aliquid recipere: et de hoc stetur simplici verbo tici fratri mei: an valeat istud relictrū. Et hic videtur tex. qd sic qd valeat. Videlice in hac questione consulū et dixi sic. prius ē vidēdū quid importet stetur dicto eius. Respondeo hoc est assertioni ei. vt. l. sciendum. s. dictu. s. de edi. edic. et ideo di co qd ista voluntas est captatoria: quia ī secretū alterius voluntatis consertur tota ista dispositio et ideo inutilida: vt. l. captatorie. s. de lega. i. et l. captatorias. de here. insti. et ideo eius dictu. nō valet nisi aliquibus legitimis presumptionibus hoc presumeretur esse verum: vt. l. quod heredi. j. de reb. dub. Non ob. hec. l. quia loquitur de dote cuius favore legatum valet licet incertum: vt. l. cum post. s. gener. s. de iure do. Preterea hic constat eum verum dixisse legitimis presumptionibus: quia testator dixit legitimis portionibus quibus alia et cō et ipse declarauit postea qd ip se baberet tantum quantum alia. Fallunt predicta in relictis ad pias causas: et statur voluntati captatorie: vt. in. c. cū tibi. extra d. testa. **¶** Quero cuz testator dicit qd stetur dicto alicuius^b vtrū ille qui dicit debeat iurare vel non. Et hic videtur tex. qd sic. dicit enī iuratus scripsit. vnde ego dico sic. quando qz testator: dicit standum esse dicto alicuius de eo qd ipse testator: sibi dixit: et tūc quia dictum illius est quodammodo testimonium veritatis defuncti magis qd iudicium depo nentis: tūc dū deponere p. iuramentu. vt. testis: vt. hic. et l. iuris iurādi. C. de testi. qnqz testator: dicit stādū eē dicto alic. hoc ē voluntati alic. de eo quod sibi deponenti videbitur tunc in isto casu non est testis iste: sed magis quidam arbitrator ideo non debet iurare. argumentum auc. decernimus. C. de arbitris. et l. non ex omnibus. s. de ar bi. hoc est verum quando aliqz est assumptus a testatore vla pte simpliciter: sed si assumere a iudice dicēte vade ibi et referas mihi qd tibi v. de tali re: vt. medici cum assumūtur ad videndū tale vulnus: tunc debet iurare: vt. l. comparatio nes. C. de fide instrumentorum. licet contrariū no. in. l. iuris iurandi. C. de testi. et l. i. post princi. s. de ven. inspi. Contra predicta facit. l. hac edictali. s. is illud. C. de secundis nuptijs. vbi videtur dici qd quando a partibus assumitur de beat iurare^b. Solu. intellige qd assumitur a partibus de mandato iudicis vel assumitur a partibus hoc agentibus vt iuret: alias secus vt hic. Item quero quando aliquis cuius dicto statut declarat dictum suum: an partes debeat eē presentes. Hic videtur tex. qd non. Videlice quādo ille cuius dicto statur debet solum ferre testimonium de voluntate defuncti: tunc istius voluntate declarata non requiritur presentia partis: vt. hic. Nec ob. qd pars dū esse presens quando. C. de testi. quia il lud verum quando persona testis non est ap probata: quia de facto contra personam testis posset opponere: sed hic persona testis est ap-